UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri  
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

**Sadoleto, Jacopo**

**[Francofurti], 1607**

XIV. Iac. Sadoletvs Episc. Carp. Mario Maffæo Volaterrano Episcopo  
Cauallicensi, S.P.D.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

XIV.

## IAC. SADOLETVS EPISC. CARP. MARIO

Maffeo Volaterrano Episcopo Canalicensi, S.P.D.

Redo iam ad te esse perlatum; me accidit a Pontifice Maximo, statuisse suscipere hoc iter: accedereq; ad eam Vrbem, in quam a me olim cerro consilio reliquat, nulla alia ratio, praeferam que nobis proposita est, si forte videlicet succurreris per nos possit periculi communibus, me valuerit retrahere. Quinquam ad hoc quidem tanti ponderis negotium, mea & auctoritas tenuis, & ingenij facultas admodum exigua est. Sed sit hoc illus fortasse error, qui hoc de me iudicium fecit: mihi quidem opima adest voluntas, cetera ab aliis meliora querenda sunt. Nec tamen hoc mihi fuit propositum, ut d'hisce rebus ad te finierem. Illud mea proprium argumentum est epistola, ut cum ego sine te, neque urbem hanc, neque eam quam viuo ritam, aut vitiam esse, aut urbem existimem: quod omnis mea summa, omne perfugium curarum molestiarumq; mearum, omnus deniq; animi mei letitia in tuo mihi optatissimo completo concepitur: proflus repotita est: tu quidem orem atq; obsecrum, ut facias mihi tui presentis copiam. Etsi quid eius amoris adhuc relider in te, quem erga me sapere ostendisti, ne grauaria capere breviusculum hoc iter, quod ego longissimum sum emens, quantis meis incommode & detrimentis non dico: illud tantum dico, in quo satis incommodi est, aduersus certe omnem animi mei sententiam: sed & officio seruendum, & religioni fui. Illud tibi confirmo, me toto hoc itinere in credibiliique illa quam copiebas itineris molestia, te mihi unum propositum semper habuisse, in cuius benivolentia & suauitate omnem esse: argorem & sollicitudinem animi depositurus. Itaque quoties recuere me a tristitoribus curis ad aliquam animi hilaritatem & laetitiam instituebam, ad te ipsum protinus cogitatione reverebatur meusq; cravatus in mente mihi & in sermone Marius. Ille consolans mestiti mea, ille animi confirmator: in hoc denique dubitissime & mihi carissimo nomine acquiescebam. Pote vero quoniam veni ad urbem, neque te hic offendit: quid dicam Marii? pater me proferre, quam percellus animo & defititus fui: ut mihi lorderet & iacere omnia videcerunt, cum tu decesses vas: qui tamen mihi es pro omnibus. Et si ceterorum quidem officia amicorum mihi non defun: sed illa mihi sic grata & iuanda futura sunt, si pale condira fierint venustatis tue. Itaque in maximo desiderio tua videndi & complectendi sum: neque aliam spem villani habeo reliquam huius non longi temporis, quo Romam sum mansurus, cum aliqua leuatione molestiarum transducen-